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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 23, daté& 11.06.2025

PER MIRATIMIN E PROCEDURES Sii SHPERNDARJES SE SUBVENCIONIMIT
PER OPERATORET E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT PUBLIK QYTETAS NI
BASHKINE DURRES

N& zbatim t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1 , nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 23, pika 6,

nenit 54, nenit 55, pika 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pé&r transportet rrugore”, t€ ndryshuar, Ligjit
nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, Vendimit nr. 85,

dat¢ 08.02.2017, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave pér prodhimin,
shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor”, t& ndryshuar, Udhé&zimit
nr.3743, dat¢ 10.7.2017, t& Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjis¢ “Mbi modelet@@h\/
standardet e biletave t& transportit rrugor t& udhétaréve, t& ndryshuar, VKB-s& nr. 59 ufda € Xy A \
11.03.2019, “Pér miratimin e ndryshimit t& VKB- nr.233, dats 16.12.2014 “P&r pérc ,mfe’w};’ o
tarif€s s¢ biletave t& transportit qytetas t& udhétaréve me autobus”, Vendimit t& Kestﬁlf}g, D%/
Bashkiak Durrés nr. 115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér v1ﬁ«tz rl\s?
2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-2027 si dhe sipas relacionit t& hartuar nga
Drejtoria e Shérbimeve, me propozim té& Kryetarit t&€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e procedurés sé shpérndarjes s& subvencionimit pér operatorét e shérbimit t&
transportit publik qytetas né Bashkiné Durrés.

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com

1




2. Miratimin e kompensimit nga ana e Bashkisé Durrés t& vlerés 10 leké nga vlera totale e
¢cmimit t€ biletés 40 leké.

3. Efektet financiare t& kétij vendimi do t& pérballohen nga buxheti i miratuar me Vendimin e
Késhillit Bashkiak Durrés nr. 115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&€ Bashkisé
Durrés pér vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-2027.

4. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 102, daté 28.10.2024 “Pér miratimin e procedurés dhe
formulés s¢ shpérndarjes s& subvencionimit pér operatorét e shérbimit t& transportit publik
qytetas n€ qytetin e Durrésit” shfugizohet.

5. Ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike si
dhe operatorét e transportit publik qytetés né Bashking Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 16.06.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.402/ prot. Durrés, mé I8 O 2025
/q
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURREKS

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.23 daté 11.06.2025 ,” Pér
miratimin e procedurés sé shpérndarjes sé subvencionimit pér operatorét e shérbimit t€ transportit publik
gytetas né Bashking Durrés.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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